está interesada en recibir ofertas para la 
Impresión, distribución, custodia, y devolución de los billetes para los sorteos que realice la Lotería de Medellín, 
para lo cual a la fecha cuenta con la disponibilidad presupuestal y para su ejecución con un presupuesto máximo 
aprobado de NUEVE MIL TREINTA Y UN MILLONES QUINIENTOS ONCE MIL SEISCIENTOS DIEZ PESOS 
($9.031.511.610) incluido IVA. 

2. INSTRUCCIONES Y RECOMENDACIONES PREVIAS 

El proponente deberá examinar cuidadosamente la presente invitación, ya que sus disposiciones son 
obligatorias para el adjudicatario del contrato, además contiene los criterios de verificación y habilitación de las

[...]

costos en que incurrirá el contratista para la ejecución y cumplimiento del contrato, razón por la cual la LOTERÍA 
DE MEDELLÍN no reconocerá costo adicional alguno por este concepto. 

4. PRESUPUESTO OFICIAL: 

El presupuesto oficial de la entidad para esta contratación es de NUEVE MIL TREINTA Y UN MILLONES 
QUINIENTOS ONCE MIL SEISCIENTOS DIEZ PESOS ($9.031.511.610) incluido IVA, amparado en el 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal 597 del 31 de julio de 2025 y en la vigencia futura 5 del 31 de julio 
de 2025, del rubro 1.1.03.06.2.4.5.02.08.008.09.053 GV_DI_LO_Otros servicios de fabricación; servicios de